
　―平成２７年３月（第３６）号―
　発行日　 平成２７年３月５日
　発行者　 NPO法人ワーカーズコープ　　

富士見市東大久保3655

０４９－２５２－４８１０

　日頃は富士見市立老人福祉センターをご利用くださいまして、誠にありがとうございます。又この度は施設・維持運営管理の評価に
関するアンケートのご協力、誠に有難うございました。当施設は「指定管理者制度」の運営になりまして平成25年3月31日で5年間の
区切りを迎え、更に、平成25年4月1日から5年間、私たちＮＰＯ法人ワーカーズコープが管理・運営を任せられる事になり、その2年が
経過しようとしております。今回のアンケート結果から、皆様から大変貴重な改善・改良・要望点や、ご意見・激励の言葉をたくさん頂き
ました。このアンケート結果を元に、更なる施設運営の改善・改良を重ね、「平成27年度事業計画」に繁栄してまいります。日頃、施設
運営に於いては、主体者であるご利用者の皆様、地域の皆様に満足して頂き、又、ご理解とご協力及びご支持を頂ける様に、職員
全員で施設運営に当ってまいりますので、今後とも宜しくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　施設長　竹端秋夫

開催日時：平成２７年３月１４日(土曜）　１０時３０分～１４時３０分まで、富士見市立老人福祉センターにて開催いたします。
ふじみ野・水谷放課後児童クラブから約20名の子供さん達が来館されます。当日は子供さん達と一緒に卓球・囲碁・将棋・折り紙・
ベーゴマ・バンパー等各コーナーを楽しんで頂き、又子供さん達には、たこ焼・ポップコーン作りにも挑戦して頂きます。
来館者の皆様と一緒に遊びや、共に楽しんで頂きたく、是非一緒に参加して下さいます様お願い致します。

　　講座　パワーアップ体操 　　講座　　セ　ラ　バ　ン　ド 　　　　講座　　気　　功　 　　　　講座　　　囲碁クラブ

内容　　音楽にあわせて 内容　　　主に筋力アップを 内容　　　体のバランスを調整し 内容　　だれでも気軽に参加し、

　　　　　　体を動かす体操。 　　　　　目指す運動です。 　　　心身ともに蘇生されます。 　　　　　　　　　　仲間を増やそう！

＊開催日 ＊開催日 ＊開催日 ＊開催日

　　　　３　月　　４日・１８日 　　　　３　月　１２日・２６日 　　　５月から開催致します。 　　　　４　月　１５日（水）・２５日（土）

　　　　４　月　　１日・１５日 　　　　４　月　　９日・２３日 　　　開催日は、 　　　　５　月　１４日（金）・３１日（日）

　　　　５　月　１３日・２７日 　　　　５　月　１４日・２８日 　　　　　４月号に発表致します。 　　　　６　月　１６日（火）・２７日（土）

*毎回水曜日１１時から ＊毎回木曜日１時３０分から ＊毎回　９：30～１５：３０迄

　　　　　　　　　　　１２時まで 　　　　　　　　　　２時３０分まで

　　　　　　　　　　　富士見市立老人福祉センター広報

　２０１５年２月７日(土）施設維持・運用管理の評価に関するアンケートのご協力有難うございました。

富士見市立老人福祉センター（びん沼荘）　さくら祭りのご案内

４月から９月まで、月２回予定で「囲碁クラブ」を開催致します。　仲間を募集中！　

３月１４日（土）来館者の皆様と、ふじみ野・水谷放課後児童クラブとの交流会を開催いたします。

びん沼だより 

日時 ４月 １日（水） 老人クラブ連合会   鶴瀬東支部 

         ２日（木）   老人クラブ連合会  鶴瀬西支部 

         ３日（金）   老人クラブ連合会  南畑支部 

       ４日（土）                                      一般利用者 

       ７日（火）   老人クラブ連合会  水谷支部 

毎年恒例の「さくら祭り」が下記の日程でワーカーズコープ主催で、富士見市老人クラブ連合会との共催にて開催さ

れます。 開催期間中は甘酒のサービスも有ります。４日（土）には、お月見一座の寸劇を行います。皆様ふるってご

参加下さいます様、お待ちしております。  

４月１日（水） 送迎バス（水曜コース）の運行はお休みとなります。 

富士見市在住の６０歳以上の方であれば、無料です。 「囲碁クラブ」開催の目的は、

脳の活性化と、人とのコミュニケーションの場として、男女を問わず、簡単なルールで

二人いれば楽しむ事が出来る事です。強い方には、置石と言ってハンディーを付けて

勝負する事が出来ます。又有段者の方は、ご指導をして頂き、是非貴方の趣味を一

緒に広げてみてはいかがでしょうか！  
 「囲碁クラブ」仲間を募集中！ 

 びん沼荘 事務所まで、 担当：特留 （ことどめ） 仲間を募集中！  


